РФ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

  ПРИКАЗ
25 октября 2022 №  410-п

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в Брянском районе в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), Приказом департамента образования и науки Брянской области от 18.102022№1271  в целях совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Брянском районе  в 2022-2023 учебном году (далее — олимпиада):
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  для обучающихся 7-11 классов  общеобразовательных организаций Брянского района  в соответствии с утвержденным графиком:
	МХК, география
	11 ноября 2022 г.( пт.)

	Физика, Физическая культура, обществознание
	12 ноября 2022 г.(сб.)

	Астрономия, экономика, химия
	18 ноября 2022 г.(пт.)

	Информатика и ИКТ, история
	19 ноября 2022 г.(сб.)

	Литература, экология, немецкий язык
	25 ноября 2022 г.(пт.)

	Биология, английский язык
	26 ноября 2022 г.(сб.)

	ОБЖ, математика, право
	02 декабря 2022 г.(пт.)

	Русский язык, технология
	03 декабря 2022 г.(сб.)

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Брянском районе в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).
3. Определить методический кабинет Управления образования администрации Брянского района (начальник В.Ю. Пищулина) муниципальным координатором проведения муниципального этапа олимпиады.
4. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в следующем составе:
-Азаркина А.В. – начальник Управления образования администрации Брянского района;
-Сергеенко Т.И. – заместитель начальника Управления образования администрации Брянского района;
-Пищулина В.Ю.  – начальник методического кабинета;
-Шрамов А.В.       – старший методист;
-Солонцова Е.А.   – старший методист;
-Муратова И.Г.      - старший методист ;
5. Методическому кабинету Управления образования администрации Брянского района (начальник В. Ю. Пищулина) обеспечить:
-осуществление организационно-методического сопровождения проведения олимпиады;
-проведение мониторинга и анализа результатов муниципального этапа олимпиады.
6. Утвердить состав предметных жюри для  проверки выполненных олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады (Приложение №2).
7. Утвердить места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в ОУ Брянского района (Приложение 3).
8. Утвердить процедуру рассмотрения апелляций участников олимпиады. ( Приложение 4).
9. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады в объеме 25% от количества участников по каждому образовательному предмету, набравших наибольшее количество баллов, но не менее 50%  от максимально возможного балла .
10. Руководителям образовательных организаций, пунктов проведения олимпиады: Никитенко Л.В. ( МБОУ «Лицей №1 Брянского района), Львович А.А. ( МБОУ «Снежская гмназия»), Якушенко В.И. ( МБОУ «Гимназия №1 Брянского района», Маталыго Е.В.( МБОУ «Глинищевская СОШ») Буравлеву А.В. ( МБОУ « Супоневская СОШ №2»), Мельниковой Ю.Ю. ( МБОУ «Мичуринская СОШ»):
-   предоставить рабочее место организатора Олимпиады  с выходом в сеть- Интернет,  работу электронной почты для приема информации, множительную технику для тиражирования заданий участникам Олимпиады;
-   присутствие технического специалиста;
-   присутствие общественного наблюдателя;
-   присутствие медработника во время проведения олимпиады.
11. Руководителям общеобразовательных организаций:
-обеспечить участие в очной форме обучающихся 7-11 классов в муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников согласно требований отбора;
- выделить сотрудника школы для сопровождения учащихся к месту проведения олимпиад и обратно,  возложить на него ответственность за жизнь и здоровье учащихся;
-  предоставить в жюри  приказ директора ОО  о направлении обучающихся на муниципальный этап Олимпиады с указанием ответственного за их жизнь и здоровье и согласия родителей на обработку персональных данных;
-обеспечить явку учащихся за 15 минут до начала Олимпиады;
12. Встреча участников олимпиады в образовательных организациях, регистрация, передвижение и рассадка в аудиториях производится в строгом соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:
организация нескольких входов на площадку проведения олимпиады во избежание скопления участников при входе в здание;
рассадка по одному человеку за парту;
Регистрация участников проходит в аудиториях.
13.Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени.
Явка членов оргкомитета и членов  жюри олимпиады на пункты проведения  Олимпиады  в 09.00 по  местному времени.
14.Участникам и организаторам олимпиады руководствоваться инструктивными материалами к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5).
15.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника методического кабинета Управления  образования  Пищулину В.Ю.
Начальник Управления образования                                      А.В.Азаркина

[bookmark: _GoBack]Пищулина В.Ю.. 94-16-25

РФ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25 октября 2022

№

410

-

п

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в Брянском районе

в 2022

-

2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273

-

ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказо

м Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее

-

Порядок),

Приказом департамента образования и науки Брянской области от

18.102022№1271

в целях совершенство

вания организационно

-

методического

обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразователь

ным предметам в Брянском

районе

в 2022

-

2023 учебном году (далее

—

олимпиада)

:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести м

униципальный этап всероссийской олимпиады

школьников

для обучающихся 7

-

11 классов  общеобразовательных

организаций Брянского района

в соответствии с

утвержденным

графиком:

МХК, география

1

1

ноября

2022 г.( пт.)

Физика, Физическая культура,

обществознание

1

2

ноября

2022 г.(сб.)

Астрономия, экономика, химия

18

ноября

2022 г.(пт.)

Информатика и ИКТ, история

19

ноября

2022 г.(сб.)

Литература, экология, немецкий язык

25

ноября

2022 г.(пт.)

Биология, английский язык

26 ноября 2022 г.(сб.)

ОБЖ

, математика, право

02

декабря

2022 г.(пт.)

Русский язык, технология

03

декабря

2022 г.(сб.)

2.

Утвердить организационно

-

технологическую модель проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

    РФ   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА          ПРИКАЗ   25 октября 2022   №     410 - п                                                                                       О проведении муниципального этапа   всероссийской олимпиады школьников    по общеобразовательным предметам    в Брянском районе   в 2022 - 2023 учебном году      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской  олимпиады школьников, утвержденным приказо м Министерства  просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее  -   Порядок),   Приказом департамента образования и науки Брянской области от  18.102022№1271    в целях совершенство вания организационно - методического  обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников по общеобразователь ным предметам в Брянском  районе    в 2022 - 2023 учебном году (далее  —   олимпиада) :   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Провести м униципальный этап всероссийской олимпиады  школьников     для обучающихся 7 - 11 классов  общеобразовательных  организаций Брянского района   в соответствии с   утвержденным  графиком:

МХК, география  1 1   ноября   2022 г.( пт.)

Физика, Физическая культура,  обществознание  1 2  ноября   2022 г.(сб.)

Астрономия, экономика, химия  18   ноября   2022 г.(пт.)

Информатика и ИКТ, история  19   ноября   2022 г.(сб.)

Литература, экология, немецкий язык  25   ноября   2022 г.(пт.)

Биология, английский язык  26 ноября 2022 г.(сб.)

ОБЖ , математика, право  02   декабря   2022 г.(пт.)

Русский язык, технология  03   декабря   2022 г.(сб.)

2.   Утвердить организационно - технологическую модель проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по